
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Д- 5 . 4 0 . (4- 0 ^ 4 м. Житомир

Про відзначення 
Міжнародного дня 
осіб з інвалідністю

Відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану», статей 6, 
13, 23, 42 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», Закону України «Про 
основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», указів Президента 
України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» 
(зі змінами), від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових 
адміністрацій», розпорядження Президента України від 28 листопада 1992 року 
№ 185/92-рп «Про відзначення Міжнародного дня інвалідів в Україні», з метою 
привернення уваги суспільства, органів державної влади, громадських та інших 
організацій до проблем осіб з інвалідністю, надання рівних з усіма громадянами 
можливостей для участі в політичній, економічній і соціальній сферах життя

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Затвердити заходи щодо соціального захисту громадян з обмеженими 
фізичними можливостями (додаються).

2. Районним військовим адміністраціям, рекомендувати міським, селищним, 
сільським радам забезпечити безумовне виконання затверджених заходів у визначені 
терміни.

3. Районним військовим адміністраціям, рекомендувати міським, селищним, 
сільським радам про виконання розпорядження інформувати Департамент соціального 
захисту населення обласної військової адміністрації до 12 грудня 2024 року для 
подальшого узагальнення та інформування обласної військової адміністрації до 
20 грудня 2024 року.

4. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника 
начальника обласної військової

Начальник Віталій БУНЕЧКО



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядження Житомирської 

обласної військової адміністрації

Заходи
щодо соціального захисту громадян 

з обмеженими фізичними можливостями

1. Створення належних умов для соціально-трудової та професійної 
реабілітації осіб із обмеженими фізичними можливостями

Департамент соціального захисту 
населення обласної військової 
адміністрації, Житомирське обласне 
відділення Фонду соціального захисту 
інвалідів (за згодою), районні військові 
адміністрації, міські, селищні, 
сільські ради (за згодою) 
постійно

2. Забезпечити проведення заходів до Міжнародного дня людей з 
інвалідністю.

Управління культури та туризму 
обласної військової адміністрації, 
районні військові адміністрації, міські, 
селищні, сільські ради (за згодою) 
жовтень - грудень 2024 року

3. Забезпечити проведення у закладах освіти «уроків доброти».
Департамент освіти і науки обласної 
військової адміністрації, районні 
військові адміністрації, міські, 
селищні, сільські ради (за згодою) 
протягом 2024 року

4. Провести Обласний фестиваль творчості дітей та молоді з інвалідністю 
«Райдуга» в смт Іршанськ Коростенського району.

Департамент соціального захисту 
населення обласної військової 
адміністрації, Управління культури га 
туризму обласної військової 
адміністрації, Іршанська селищна рада 
(за згодою), Громадська організація 

«Іршанський актив» (за згодою) 
жовтень 2024 року



2
Продовження додатка

5. Надати матеріальну допомогу особам з інвалідністю з метою 
поліпшення їх матеріально-побутових умов проживання, придбання ліків.

Районні військові адміністрації, 
міські, селищні, сільські ради (за 
згодою), Житомирський обласний 
центр по нарахуванню та здійсненню 
соціальних виплат (за згодою) 
жовтень - грудень 2024 року

6. Забезпечувати своєчасне надання особам з інвалідністю передбачених 
законодавством пільг.

Департамент соціального захисту 
населення обласної військової 
адміністрації, районні військові 
адміністрації, міські ради (за згодою) 
постійно

7. Забезпечувати технічними та іншими засобами реабілітації ветеранів 
війни та праці відповідно до Порядку забезпечення технічними та іншими 
засобами реабілітації осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших окремих 
категорій населення і виплати грошової компенсації вартості за самостійно 
придбані технічні засоби реабілітації, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 05 квітня 2012 року № 321 (зі змінами).

Департамент соціального захисту 
населення обласної військової 
адміністрації, районні військові 
адміністрації, міські, селищні, сільські 
ради (за згодою) 
протягом 2024 року

8. Забезпечити висвітлення в засобах медіа проведення заходів з нагоди 
відзначення Міжнародного дня осіб з інвалідністю.

Управління інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю обласної 
військової адміністрації, районні 
військові адміністрації, міські, селищні, 
сільські ради (за згодою) 
жовтень -  грудень 2024 року

9. Забезпечувати доступ осіб з інвалідністю до об’єктів транспортної 
інфраструктури та місць проведення заходів.

Районні військові адміністрації, міські, 
селищні, сільські ради (за згодою) 
постійно



з
Продовження додатка

10. Організувати «дні відкритих дверей в установах соціальної сфери в 
яких проживають особи з інвалідністю із залученням керівників органів 
виконавчої влади та місцевого самоврядування.

Департамент соціального захисту 
населення обласної військової 
адміністрації, районні військові 
адміністрації, міські, селищні, сільські 
ради (за згодою) 
грудень 2024 року

11. Проводити обстеження матеріально-побутових умов проживання осіб з 
інвалідністю з метою надання їм соціальної допомоги за місцем проживання, 
особливо одиноким малозабезпеченим.

Департамент соціального захисту 
населення обласної військової 
адміністрації, районні військові 
адміністрації, міські, селищні, сільські 
ради (за згодою) 
постійно

12. Забезпечення безбар’єрного доступу для осіб з інвалідністю.
Департаменти обласної військової 
адміністрації: соціального захисту 
населення; регіонального розвитку; 
освіти і науки; охорони здоров’я, 
Управління національного 
патріотичного виховання молоді та 
спорту обласної військової адміністрації, 
Управління культури та туризму 
обласної військової адміністрації, 
районні військові адміністрації, міські, 
селищні, сільські ради (за згодою) 
постійно

Директор Департаменту 
соціального захисту населення 
обласної військової адміністрації

/
Олена ГРИЩУК


